cÂunnn
t',tuNtctpaL oE nuÁpoLts

INDICAÇÃo No.

DE 06 de MARÇO de 2025.

vEREADon r,rrrÃo Do SINDICATo

Anápolis, 06 de março de2025.

Excelentíssima Senhora

Andreia Rezende de Faria

Presidente da CàmaraMunicipal de Anápolis

Requer seja enviada Indicação ao Prefeito Municipal de Anápolis-GO, para a

construção de uma escola municipal no Parque das Primaveras"

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO.

Requer, nos termos do art. 88, §1o alínea i, do Regimento Interno, que seja enviada

Indicação áo Prefeito Municipal de Anápolis, para a construção de uma escola municipal no

parque das primaveras. A presente indicação visa atender à demanda crescente por vagas

na eãucação básica, especialmente no ensino infantil e fundamental.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido a lotação elevada das escolas da região e

muitos uirro, precisam se deslocar parabainos distantes, diflrcultando o acesso à educação.

Dessa forma, solicitamos que sejam realizados os estudos necessários para viabilizar a

construção da escola municipal, com a destinação de recursos e planejamento adequado para sua

implemôntação, permitindo um ensino com infraestrutura adequada às necessidades dos

estudantes e professores.

Certo de sua atenção e comPromisso m a educação e o bem-estar da população,

aguardamos um retorno positivo sobre a indi

Anápolis-GO, 06 de março de2025.

Sotao

COELHO DESOUZA

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

ADENII,:
Vereador